
Pagina 1 di 2 
 

 
 

Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili 
PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OO.PP. LOMBARDIA - EMILIA ROMAGNA 

Sede Coordinata di Bologna 

Ufficio 3 Tecnico Interregionale 

Sezione Territorio e Urbanistica 
 

 

Rif.: BO/350 

 

IL PRESIDENTE DELLA CONFERENZA DI SERVIZI 

VISTA la nota di prot. n. 84626 del 06/04/2021, con cui l’Alma Mater Studiorum Università di 

Bologna – Area Edilizia e Sostenibilità – ha richiesto la convocazione della Conferenza di Servizi per il 

procedimento di accertamento della conformità urbanistica ai sensi del D.P.R. n. 383/1994 e per l’acquisizione 

dell’Autorizzazione Paesaggistica ai sensi dell’art. 147 del D.lgs. 42/2004 per la variante all’intervento edilizio 

“Rifacimento della cabina di consegna in media tensione e nuova realizzazione di una cabina elettrica di 

trasformazione con gruppo elettrogeno presso il Dipartimento di Veterinaria sito in Ozzano dell’Emilia Via 

Tolara di Sopra n.30”. 

VISTA la nota prot. n. 8013 del 28/04/2021 con la quale è stata convocata la Conferenza di Servizi in 

forma semplificata ed in modalità asincrona ai sensi dell’art. art. 14bis della L. n. 241/90 per il 

procedimento di accertamento della conformità urbanistica ai sensi del D.P.R. n. 383/1994 e per l’ottenimento 

dell'Autorizzazione paesaggistica ai sensi dell’art. 147 del D.lgs. 42/2004. 

VISTA la nota prot. n. 8124 del 29/04/2021 con la quale è stato comunicato a tutti gli invitati alla 

Conferenza lo spostamento di data della seduta istruttoria. 

VISTA la nota in data 11/05/2021 con la quale il Comune di Ozzano dell’Emilia (BO) – Settore 

Programmazione del Territorio – Servizio Assetto del Territorio SUE – ha richiesto di fornire 

documentazione integrativa concernente l’istanza di rilascio di autorizzazione paesaggistica 

semplificata. 

VISTA la nota prot. n. 9404 del 20/05/2021 con la quale, a seguito della richiesta di integrazioni da 

parte del Comune di Ozzano dell’Emilia, è stato sospeso il termine per la conclusione del 

procedimento e richiesto ad Alma Mater di fornire le dovute integrazioni. 

VISTA la nota prot. n. 131268 del 28/05/2021 con la quale l’Alma Mater Studiorum Università di 

Bologna ha presentato istanza di autorizzazione paesaggistica con procedimento semplificato ai sensi 

del D.P.R. 13/02/2017 n. 31. 

VISTA la nota prot. n. 11064 del 16/06/2021 con la quale sono state trasmesse da questo Istituto ai 

partecipanti alla Conferenza di Servizi le integrazioni pervenute e riaperti i termini per la conclusione 

del procedimento. 

VISTA la nota prot. n. 600426 del 18/06/2021 con la quale la Regione Emilia Romagna – Servizio 

Giuridico del Territorio, Disciplina dell’Edilizia, Sicurezza e Legalità – ha richiesto alla Città 

Metropolitana di Bologna ed al Comune di Ozzano dell’Emilia (BO) di voler accertare la rispondenza 

dell'intervento in oggetto alle previsioni dei propri strumenti di pianificazione urbanistica e territoriale vigenti 

e adottati. 



Pagina 2 di 2 
 

VISTA la nota prot. n. 41279 del 06/07/2021 con la quale la Città Metropolitana di Bologna – Area 

Pianificazione Territoriale – Servizio Pianificazione del Territorio – ha rilasciato il parere di 

conformità dell’intervento con il PTCP ed il PTM. 

VISTA la nota prot. n. 14179 del 15/07/2021 con la quale il Comune di Ozzano dell’Emilia (BO) – 

Settore Programmazione del Territorio – Servizio Assetto del Territorio – ha attestato la conformità 

urbanistico-edilizia dell’intervento, comunicando, altresì, che con nota prot. n. 13831 del 09/07/2021 

è stata rilasciata Autorizzazione Paesaggistica Semplificata per la “Variante all'Autorizzazione Paesaggistica 

Semplificata del 23/04/200 prot. n. 9245 relativa alla nuova costruzione di cabina elettrica di ricezione, di 

cabina di trasformazione e installazione di gruppo elettrogeno nell'area sita in via Tolara di Sopra n. 30 

identificata catastalmente al Foglio n. 34 Mappale n. 75”. 

VISTA la nota prot. n. 13256 del 16/07/2021 con la quale è stato richiesto al Comune di Ozzano 

dell’Emilia (BO) di trasmettere l’autorizzazione paesaggistica semplificata già rilasciata, al fine di 

poter procedere alla conclusione del procedimento. 

VISTA la nota prot. n. 14376 del 19/07/2021 con la quale il Comune di Ozzano dell’Emilia (BO) ha 

provveduto alla trasmissione dell’autorizzazione paesaggistica semplificata prot. n. 18831 del 

09/07/2021. 

Dato atto che, acquisiti agli atti i contributi degli Enti in ordine ai contenuti di progettazione, è 

possibile pronunciare la determinazione conclusiva della conferenza di servizi: 

D E T E R M I N A  

1) Di concludere con esito positivo i lavori della Conferenza di Servizi in forma semplificata e in 

modalità asincrona, con le modalità previste all’art.14bis della Legge n. 241/1990, per la variante 

all’intervento edilizio “Rifacimento della cabina di consegna in media tensione e nuova realizzazione di 

una cabina elettrica di trasformazione con gruppo elettrogeno presso il Dipartimento di Veterinaria sito in 

Ozzano dell’Emilia Via Tolara di Sopra n.30”ai fini del procedimento di Intesa Stato – Regione di cui 

al D.P.R. n. 383/1994 e per l'Autorizzazione paesaggistica ai sensi dell’art. 147 D.lgs. 42/2004, 

fermo restando il rispetto di tutte le prescrizioni, indicazioni, raccomandazioni di cui ai pareri, 

assensi, concerti e nulla osta  comunque denominati, allegati alla presente determina e che ne 

costituiscono parte integrante. 

2) Di rendere disponibile il presente atto e i relativi allegati a tutte le Amministrazioni ed Enti aventi 

preso parte al procedimento, sulla cartella presente sul cloud OneDrive condivisa per i lavori della 

Conferenza. 

3) Di rimettere il presente atto al Sig. Provveditore Interregionale per le Opere Pubbliche della 

Lombardia ed Emilia-Romagna affinché possa formalizzare il provvedimento finale di 

approvazione del progetto definitivo, di perfezionamento dell’Intesa Stato-Regione di cui al 

decreto del Presidente della Repubblica 18 aprile 1994, n. 383 e di conclusione con esito positivo 

del procedimento ai fini dell’autorizzazione paesaggistica semplificata, ai sensi del D.P.R. 

13/02/2017 n. 31. 

IL PRESIDENTE DELLA CONFERENZA DI SERVIZI  

(Dott. Ing. Cinzia Gatto) 
Firmato digitalmente 

 

 
L’Estensore: Ing. Raffaella Angelillis 


		2021-07-30T13:52:15+0200
	Milano
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.PRBO.REGISTRO UFFICIALE.Int.0014033.30-07-2021




